AKTI I THEMELIMIT
! DHE .
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ZACHE TRANS”

Sot, mé daté, 05.12.2024, bazuar né ligjin Nr. 9901 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i
ndryshuar dhe né ligjin Nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar,
themeluesi:

Mensur Zachev, atésia Myrteza, amésia Nabije, shtetas maqedonas, i datélindjes 21.12.1961, me
zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, pajisur me letérnjoftimin nr. M0820958 dhe nr. personal
2112961430003, né cilésiné e ortakut t& vetém, vendosi t& krijojé shogéri me pérgjegjési té kufizuar,
“ZACHE TRANS?”, shpall statutin e késaj shogérie tregtare si mé poshté vijon:

KREU I

EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI, VULA, LOGO E
SHOQERISE DHE LLOGARITE BANKARE

NENI1 )
EMRI I SHOQERISE

1.1. Emri i shogérisé me pérgjegjesi t&€ kufizuar éshté “ZACHE TRANS” (mé poshté e quajtur
Gﬁshoqéri355)' .
NENI 2
SELIA

2.1. Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Ndértesé, Shkalla -1, ndoshur né ZK 8552, nr. pasurie
9/210, vol.15 fq. 142 me sipérfage totale 98.2 m?, Kavajé.

2.2. Adresa e postés elektronike pér komunikimin elektronik &shté: mensurzachev(@gmail.com.
2.3. Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendose mbi transferimin e selisé sé Shogérisé né njé adresé
tjetér. Organi administrues i Shoqérisé mund té themelojé ose mbyll& degé dhe/ose zyra pérfagésimi,
brénda apo jashté Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1. Shogéria do t& zhvilloj€ aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat t& pacaktuar.
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NENI4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1. Objekti i aktivitetit t& shoqérisé tregtare &shté: Transport mallrash ndérkombétare brenda
dhe jashté vendit, pér vete dhe pér té treté. Tregétim, shérbim me qera, me drejtues mjeti, pér
cdo mjet té lévizshem té lejuar pér qarkullim, shérbim taksi, shérbim urban, ndérurban,
ndérkombetar, ndérkontinental etj. Tregti, import - export me shumicé dhe pakicé té ¢do lloj
malli té parashikuar né tabelat doganore té Republikés sé Shqipériseé.

4.2. Ortaku i vetém ka t& drejté té pércaktojé modalitetet pér zgjerimin apo zvogglimin e fush&s s&
aktivitetit t& kryer. Veg sa mé sipér, né shogéri do t& zhvillohet ¢do aktivitet tjetér g& vetém ose s€
bashku me veprimtaring kryesore té lartpérmendur, do té vlerésohen si t€ favorshme pér zhvillimin,
forcimin dhe rritjen e gjendjes ekonomike e financiare.

4.3. Shoqgéria tregtare mund t& ndryshojé emértimin, vendgéndrimin dhe objektin e veprimtaris€ sé
saj sipas vendimeve & do t& marré Asambleja e Pérgjithshme.

4.4. Shogéria zbaton ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, té
ndryshuar, pér ushtrimin e veprimtarisg t€ saj.

NENI 5
VULA, LOGO E SHOQERISE DHE LLOGARITE BANKARE

5.1. Shoqgéria ka vulén e saj dhe logon e saj, me mbishkrimin e emrit t& shoqérisé: “ZACHE
TRANS”.

5.2. Ajo ka llogariné e saj bankare né leké e valuta t€ {jera né Bankat e nivelit t& dyté né Republikén
e Shqipérisé ose jashté Republikés s& Shqipérise.

KREU II
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENI6
KAPITALI I SHOQERISE

6.1 Kapitali themelor i shogérisé &shté i barabarté me shumén 10.000,00 leké (dhjetémijé lek&) dhe
pérbéhet nga 1 kuoté me vleré nominale 10.000,00 leké, q& pérfagéson 100% t& kuotave t€ kapitalit,
e zotéruar nga ortaku i vetém Z. Mensur Zachev. =

6.2. Kapitali themelor i takon ortakut t& shoqérisé.
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NENIL 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT

7.1. Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogé&risé€;

b) shitblerjes;

c) trash&gimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj. :

Pjesé té kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pérsa nuk parashikohet
ndryshe né statut. Pjesé t&€ kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme né rrugé trashégimie.

NENI 8
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

8.1. Kapitali i shogéris€ mund t& zmadhohet ose zvogélohet né ¢do moment me vendim t&€ organeve
drejtuese t& shogérisé, né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare”, t& ndryshuar.

8.2. N& ¢do rast kapitali i regjistruar nuk mund t& zvogélohet nén kufirin minimal t& parashikuar nga
ligji.

8.3. Né asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé& njé ortak pér t& rritur detyrimin e tij n& kapitalin
themelor. Pjesét e kapitalit themelor jané lirisht t& transferueshme prej trashégimtaréve t& ¢do ortaku
né rast vdekjeje.

KREU III
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1. Organi mé i larté i shoqgérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme, ajo pérbéhet prej ortakut t&
shogérisé. Asambleja &shté organi sovran i shogérisé duke u mbéshtetur né t& drejtén e tyre t&
pronésisé private mbi mjetet e investuara n€ shoqéri.

9.2. Asambleja zhvillon mbledhje t& zakonshme dhe té jashtézakonshme. Ajo thirret jo mé pak se
dy heré né& vit. N& mbledhje t& jashtézakonshme shqyrtohen dhe vendosen probleme qé& kané t& b&jné
me krijimin, bashkimin, ndarjen, shpérndarjen, ndryshimin e statutit e probleme t& tjera té
réndésishme pér té cilat kérkohet miratimi 1 pérbashkét nga ortakét themelues.

9.3. Asambleja e Pérgjithshme pércakton dhe miraton t& drejtat dhe detyrat e organeve té saj. Té
zgjedhurit dhe t€ eméruarit nga Asambleja veprojné né pérputhje me dispozitat e kétij statuti, aktit
t& themelimit si dhe ligjeve né fuqi né Republikén e Shqipérisé. Vendimet g€ merr Asambleja sipas
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kétij statuti dhe legjislacionit né fugi jané t& detyrueshme pér ¢do ortak. Secili ortak ka t& drejté vote
sipas pérgindjes né kuotén e kapitalit themelues t& shoqérisé.

9.4. Secili ortak q& ka t& drejtén e pjesémarrjes sé Asamble, mund t& pérfagésohet né t&€ edhe nga
njé person tjetér i autorizuar e shkrim nga ortaku i shogérisg.

9.5. T& drejtat dhe detyrimet e asambles€ s& pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém, per sa kohé
shogéria ka vetém njé ortak.

9.6. Vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t& dhénat ¢ t€
cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar n& veganti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér: &) miratimin € pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve; ¢) investime; ¢) vendimet pér
riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

9.7. Cdo vendim i ortakut t& vetém q& gshté i paregjistruar né regjistrin e vendimeve do té
konsiderohet absolutisht i pavlefshém.

9.8. Shoggria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q¢ ka fituar t& drejta né mirébesim,
pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring€, apo n¢ bazgé té
rrethanave t& qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

9.9. Nése shoqérisé i shtohen ortaké té tjetér pérveg themeluesit, qé éshté né cilésing e ortakut t&
vetém, atéheré asambleja e pérgjithshme do € thirret, mblidhet dhe vendosé né pérputhje me
dispozitat ligjore t& parashikuara né ligjin nr. 9901 dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, t& ndryshuar.

NENI 10 ) )
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1. Shogéria do té pérfagésohet nga njé administrator i vetém, Z. Mensur Zachev, atésia Myrteza,
amésia Nabije, shtetas maqedonas, i datélindjes 21.12.1961, me zotési t& ploté juridike pér &
vepruar, pajisur me letérnjoftimin nr. M0820958 dhe nr. personal 2112961430003, i zgjedhur nga
ortaku i vetém, pér njé periudhé maksimale prej 5 (pesé) vjetésh, deri mé daté 04.12.2029.
Administratori i vetém mund t& rizgjidhet ose shkarkohet nga asambleja e pérgjithshme.

10.2. Administratori i vetém gézon té drejta té plota né lidhje me administrimin e shoqérisé dhe
mund té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém dhe t& jashtézakonshém. Ai mban
pérgjegjési pér veprimet e kryera gjaté administrimit t& shoqérisé dhe mund t& delegojé t& tret€ per
t& kryer veprime dhe akte t& caktuara, né emer dhe pér llogari t& shoggris€.

10.3. Administratori i vetém vepron né respektim t& politikave tregtare t€ pércaktuara nga asambleja
e pérgjithshme. Ai &shté pérgjegjés pér veprimet e kryera gjaté administrimit t& shoqérisé, si dhe
duhet t& veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé t& miré t& shoqérisé.

10.4. Shpérblimi i administratorit t& vetém pércaktohet nga ortaku i vetém.

10.5. Céshtjet ¢ punésimit dhe marrédhénies sé punés sé administratorit t€ vetém rregullohet nga
legjislacionin né fuqi pér marrédhéniet e punés, si dhe pér sigurimet shogérore e shéndetésore.

NENI 11
EMIiiRIMI I ORGANEVE OSE PERSONAVE TE TRETE

11.1. Sipas nevojave qé& paragiten pér zhvillimin e veprimtarisé ekonomike t& shoqéris€, Asambleja
eméron organe kontrolli si dhe punéson persona (€ tjeré t& cilét géndrojné n& detyré deri sa té
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kérkohet nga Asambleja ose largohen me déshirén e tyre.

11.2. Administratorit me pétjashtim té rastit kur &shté ortak i vetém dhe administrator, nuk i lejohet
t& kontraktojé né ¢farédo forme qofté t&€ marré hua né shogéri té tjera, t& japé pélgimin né emér té
shoqérisé pér paradhénie e t€ béhet dorézanés apo t&€ garantojé né emér t€ saj ndaj té tretéve.

NENI 12
DETYRAT E ADMINISTRATORIT

12.1. Administratori merret me drejtimin e zakonshém dhe t€ jashtézakonshém t& shogérisé pa

kufizime.
12.2. Administratori ka pér detyré t€ njoftoj€ e té japé llogari né Asamblené e Ortakéve me
pérjashtim t& rastit kur &shté ortak 1 vetém dhe administrator dhe si i tillé i mbart veté kéto cilési.

) NENI 13
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

13.1. Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin e Administratorit t& Shogérisé.

) NENI 14
PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

14.1. Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

(a) 1 pérfundon mandati;

(b) shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme;

(c) jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar Shogéring;

(d) pérsoni nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve t& ligjit;

(e) mungon pa arsye né€ detyré€ pér mé shumé sé¢ 6 (gjashté) muaj radhazi dhe Asambleja e
Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra

KREU V

KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE, VITI FINANCIAR,
BILANCI VJETOR DHE DIVIDENDI, RUAJTJA E DOKUMENTACIONIT

NENI 15
KONTROLLI FINANCIAR

15.1. Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas, legjislacionit shgiptar né fugqi.

Asambleja e Pérgjithshme do t&€ emérojé njé€ apo mé shumé Ekspért Kontabél t& Autorizuar né ato
raste kur emé&rimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazg té ligjit.
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NENI 16
VITI FINANCIAR

16.1. Viti financiar i shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti, me pérjashtim
t& vitit t& paré t& aktivitetit t& shoqérisg, i cili fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé dhe mbyllet
né fund t& kétij viti.

16.2. Si rregull veprimet ekonomike t& Shogérisé mbyllen mé& 31 Dhjetor t& ¢do viti, pérjashtim nga
ky rregull do t& béhet kur kérkon organi kompetent ligjor.

16.3. Veprimtarité ekonomike dhe financiare t€ shogérisé mbyllen mé daté 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Administratori i shoqérisé nxjerr bilancin kontabél dhe raportin pérkatés né pérputhje me dispozitén
ligjore dhe kontabilitetin.

16.4. Raporti i administrimit, inventaret, bilancet dhe llogarité vjetore t& hartuara i nénshtrohen pa
pérjashtim miratimit nga Asambleja e ortakéve (ortaku i vetém) brenda afateve € caktuara.

16.5. Me miratimin e bilancit kontabél shoqéria vendos pér fondet e nevojshme pér zhvillimin, si
p.sh fondi rezervg, akte t& akumulimit, investimit, etj.

NENI 17
BILANCI VJETOR DHE DIVIDENDI

17.1. Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet € organit t& administrimit dhe t& audituesit ligjor
(nése &shté eméruar) miratohen nga ortaku 1 vetém.

17.2. Dokumentet & kané t& b&né me vitin financiar miratohen nga ortaku i vetém brenda 6
(gjasht&) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

17.3. Ortaku i vetém vendos mbi shpérndarjen e dividentit né bazé t& rezultatit financiar t& shoqérisé,
sipas parashikimet t& legjislacionit né fugi.

17.4. T& ardhurat neto pas vegimit t& fondeve si mé sipér dhe shlyerjes sé detyrimeve fiskale i mbesin
pér pérdorim ortakéve t& shoqérisé t€ cilét i ndajné midis tyre né pérputhje me kuotat e secilit né&
formimin e kapitalit themelor t& shoqérisé pércaktuar sipas parashikimeve & aktit t&€ themelimit.
17.5. Cdo ortak ka t& drejtén e transferimit jashté vendit t& pjesés sé fitimit duke zbatuar dispozitat
ligjore pér kété.

17.6. Asambleja e ortakéve mund t&€ vendosé qé té shpérndahen shumat e fondeve t& rezervuara duke
treguar shprehimisht llojin e rezervés ku jané marré.

NENI 18
RUAJTJA E DOKUMENTACIONIT

18.1. N& seliné e shoqérisé tregtare mbahet dokumentacioni i ploté i saj, mbahen protokollet e
ndryshme, dokumentacioni i kontabilitetit ku mund t& béhet vetékontroll ose pér t'ia véné né
dispozicion ¢do organi kontrolli ta ngarkuar me ligj. Dokumentet e shogérisé duhet t& njoh&én miré
nga ortakét
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KREU VI

PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM,
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 19
PRISHJA DHE LIUIDIMI I SHOQERISE

19.1. N& rastin e prishjes dhe likuidimit t& Shoqérisé do t&é zbatohen dispozitat e parashikuara né
ligjin pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare.

NENI 20
LIGJI I ZBATUESHEM

20.1. Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété Akt Themelimi e Statut
dhe ligjin shqiptar. Pér sa nuk &shté parashikuar né k&té akt, do t€ zbatohen dispozitat e legjislacionit
shqiptar né& fushen e shogérive tregtare.

NENI 21
7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

21.1. Mosmarréveshjet q& mund t& lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve
dhe trash&gimtaréve té& ortakéve ose ortakéve té tjeré dhe/ose Shoqérisé, qé kané pér objekt t& drejta
t¢ lidhura me Shoqgéring, do t& zgjidhen migésisht ndérmjet paléve té intéresuara. Né rast sé palét
nuk arrijné njé zgjidhje migésore, Gjykata do t€ jeté kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

. ORTAKU THEMELUES I STATUTIT
T SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUAR
«7 ACHE TRANS”

Pérfagésuar nga Ortak i Vetém
MENSUR ZACHEV

e

(Emér,

biemér, Nénshkrimi)
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